
CONSORZIO PIA Li! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Lavori di somma urgenza per ripristinare l'impianto di climatizzazione a servizio del Piano 
Terra, l° Piano e 2° Piano della sede CAS di Boccetta. Rif. Smart CIG. ZCE3C9EC68 

- Modifica del capitolo di spesa di cui al Decreto Dirigenziale N.467/DATE/2023 del 27/09/2023. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. t;8J rDATE/2023 del 2 1 "Q~ l 2023 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 
con Decreto Dirigenziale N.467/DATE/2023 del 27/09/2023 è stata impegnata, ai sensi della 
normativa in atto vigente, la somma complessiva di €. 44.363,48 (rVA compresa) di cui 33.361,02 
per lavori compreso oneri per la sicurezza escluso IVA, ed €. 11.002,46 per somme a disposizione 
dell'amministrazione, sul cap. 204 (manutenzione straordinaria autostrada ed impianti) del bilancio 
pluriennale 2022/2024 esercizio finanziario 2023; 
è necessario rettificare il Capitolo di Spesa "cap. 204 manutenzione straordinaria autostrada ed 
impianti" - erroneamente indicato nel predetto decreto; 
il Capitolo di Spesa da utilizzare per le somme destinate ai lavori in oggetto è da impegnare al "Cap. 
49 manutenzione fabbricati" del bilancio pluriennale 2022/2024 esercizio finanziario 2023; 

VISTA la Legge Regionale N.I0/2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l'art. 2 che 
attribuisce al Dirigente, le competenze in ordine agli atti di programmazione e di spesa; 

CONSIDERATO CHE 
è necessario ed urgente rettificare il Decreto Dirigenziale N.467/DATE/2023 del 27/09/2023 e di 
provvedere all' impegno delle somme; 
ai sensi dell'art. 2 della L.R. 10/2000, ai Dirigenti del Consorzio spetta l'adozione degli atti e dei 
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 
che i suddetti provvedimenti dirigenziali, aventi rilevanza esterna, assumono la fonna di decreto; 

VISTI: 
l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità alla rettifica del Decreto Dirigenziale 
N.467/DATE/2023 del 27/09/2023 per la prosecuzione dell'iter tecnico amministrativo per i lavori 
di cui all'oggetto; 
l'art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mrn.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
il punto 8.3 dell'allegato 472 del O.Lgs. n.118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il O.O.G. n. 2901 del 03/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 
il regolamento di contabilità; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio in pregio ai propri compiti 
DECRETA 

Art. 1) DI PRENDERE ATTO delle motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono riportate e 
trascritte; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PlR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Art. 2) RETTIFICARE il Capitolo dell'impegno di spesa di cui al Decreto Dirigenziale 467/DATE del 
27/09/2023 

Art. 3) IMPEGNARE ai sensi della normativa in atto vigente la somma complessiva di €. 44.363,48 (IV A 
compresa) di cui 33.361,02 per lavori compreso oneri per la sicurezza escluso IVA, ed €. 11.002,46 
per somme a disposizione dell'amministrazione, sul cap. 49 "manutenzione fabbricati" del bilancio 
pluriennale 2022/2024 esercizio finanziario 2023; 

Art. 4) DI DARE MANDATO al RUP affinchè provveda alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla 
prosecuzione dell'iter amministrativo finalizzato alla definizione delle procedure di cui sopra. 

Art. 5) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 18 del D.lgs. n. 36/2023, in considerazione dell'importo del 
presente atto, lo stesso costituisce contratto tra l'operatore economico ovvero l'impresa Nania 
Impianti S.r.l. Via Fiumarella 35, Milazzo (ME) CAP. 98057 - P.I. 03072270832 ed il Consorzio 
per le Autostrade Siciliane rappresentato dal Direttore Generale f.f. Dott. Ing. Dario Costantino, 
che diventerà efficace dopo la verifica dei requisiti, ai sensi dell'art. 99 del D.Lgs 36/2023, con 
esito positivo; 

Art. 6) DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme impegnate avverrà con separato provvedimento. 
Art. 7) TRASMETTERE il presente decreto all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, all'Ufficio Contratti, 
all'Ufficio di Presidenza ed al RUP; 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 
e Direttore Generale f.f. 
Ing. Dario Costantino 

Il ResP~ico del Progetto 
eu- LJìUgliandOlo 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


